AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

1. Emértimi

1.1. Emértimi I shogérisé eshte “SKLEARD” Sh.p.k mé poshté i quajtur “Shoqéria”

2. Personaliteti juridik

2.1. Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin Tregtar prané
Qendrés Kombétare té Biznesit.

3. Selia

(1) 3.1. Selia e Shoqérisé éshté né adresen: Fier Fshati Portez, Rruga “Fier - Patos Km -5,
Zona Kadastrale 3031 Nr. Pasurie 49/53"

3.2. Shogéria mund te hapé dhe mbajé zyra dhe/ose té kryejé aktivitete né vende té tjera,
brenda ose jashté Republikés se Shgipérise, si dhe té hapé ose mbyllé zyra ne vende té
ndryshme, perveg selisé sé Shogérise, brenda territorit shqiptar.

3.3. Adresa e komunikimt elektronik té shoqérisé éshté: “skenderbrahimaj8@gmail.com”
4. Kohézgjatja

4.1. Kohézgjatja e Shogérisé éshté pér njé periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

5. Objekti i shogérisé do té konsistojé:

5.1. Import eksport i té gjitha mallrave me karakter tregtar si dhe shitja e tyre me shumice e
pakice si materiale industrial materiale te ndertimit, hekur llamarine, cimento, pllaka e
hidrosanitare. Investime ne ngritjen e linjave per perpunimine llamarines.(Prodhim profilesh
te dimensioneve te ndryshme). Prodhim konstruksionesh metalike, kapriatave profileve dhe
saldime te llamarines. Montim té Konstruksioneve metalike, profileve etj, Magazinim dhe
shitjete konstruksioneve metalike, profileve dhe llamarinave te salduara.

5.2. Shoqéria mund, né rrugé té instrumentalizuar, té kryejé cdo operacion tregtar,ndértimor
e imobiliar.

5.3. Shogéria mund té kryejé cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

6. Kapitali i Shogérisé

6.1. Kapitali themeltar fillestar i shoqéris€ &shté 10 000(Dhiet mijé) Leké dhe éshté ndare né nje
kuoté.

6.2. Kapitali i Shogérise pérbehet térésisht nga kontribute né para dhe zotérchet nga ortakét
e Shogérise si me poshté vijon:




6.2.1 Ortaku themelues : Z. Skender Brahimaj, zoterues i nje kuote me vleré té pérgjithshme
100 000(Njéqgine mijé) Leké qé pérben 100 % té kapitalit themeltar té shogérisé. Kontributi
i ortakut éshté né para. Kontributet do te derdhen mbas rregjistrimit te shogérise né Qendré
Kobétare té Biznesit.

6.3. Kuotat jane té zakonshme dhe lirisht té transferueshme sipas kushteve té parashikuara
né ligj dhe kété Statut.

6.4. Pergjegjesia e ortakut pér humbjet e Shoqgérise shtrihet deri né vlerén e pashlyer té
kontributit té nénshkruar.

7. Asambleja e Pergjithshme

7.1. Asambleja e Pergjithshme eshte organi mé i larte vendimmarrés i Shoqerise dhe merr
vendime kur éshté mbledhur rregullisht, né perputhje me ligjin dhe me Statutin dhe jané té
detyrueshme per té gjithé ortakét perfshiré ata q& mungojné.

7.2. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji né fuqi
"Pér tregtarét dhe shogérite tregtare”, ligje té tjera dhe sa heré éshté e nevojshme pér
mbrojtjen e interesave te Shogérise.

7.3. Asambleja e Pergjithshme mblidhet né seliné e Shoqérise ose né ¢do vend tjeter té
shénuar né njoftimin pér mbledhje. Njoftimi per mbledhje i dergohet me shkrim te gjithe
ortakeve jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet te
permbaje vendin, daten, oren dhe rendin e dites se mbledhijes.

7.4. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thirrja e Asamblese
se Pergjithshme mund te kerkohet edhe nga ortaku ose ortaket ge perfagesojne jo me pak se
5% te totalit te votave ne Asamblene e Pergjithshme.

7.5. Asambleja mblidhet, cdo vit brenda gjashte muajve nga data e mbylljes se vitit financiar,
pér miratimin e raportit té administratoreve, pasqyrave financiare dhe llogarive vjetore.

7.6. Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave.

7.7. Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “, ajo
mund té marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén
e numrit total té votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

7.8. Secili ortak ka té drejtén e pjesémarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jané né numér té barabarté me kuotat e
zotéruara prej tij.




7.9. Secili ortak mund té pérfagésohet né mbledhjet e Asamblese nga njé ortak tjeter apo nga
nje person i treté me autorizim.

7.10. Autorizimi mund té jepet vetem per nje mbledhje té Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese me té njejtin rend dite.

8. Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme vendos per:

8.1.Percaktinin e politikave tregtare.
8.2.Ndryshimet e Statutit.
8.3.Emerimin dhe shkarkimin e Administratorit/éve dhe caktimin e shperblimit te tij/tyre.

8.4.Emerimin dhe shkarkimin e likuidatorit/éve dhe eksperteve kontabél te autorizuar dhe
shpérblimin e tyre.

8.5.Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorét, perfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurise se veprimtarisé.

8.6.Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.

8.7 Miratimin e zmadhimit dhe zvogelimit té kapitalit te Shogerisé.

8.8.Pérfaqesimin e Shogerise né gjykaté dhe né procedime té tjera kundér administratoreve.
8.9.Shperndarjen e fitimeve

8.10.Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té Asamblesé.

8.11.Céshtje tjeter té caktuar nga ligji ose nga Statuti.

8.12.Cdo amendament i Aktit té Themelimit dhe Statutit.

8.13. Cfarédo transaksioni té jashtézakonshém té Shogqerise, duke perfshiré bashkimet,
ndarjet, transferimet, likuidimet, etj.

8.14.Té gjitha aktet qé pérfshijne njé angazhim financiar té Shoqérise.
8.15.Té gjitha instrumentet e transferimit te mallrave dhe / ose instrumenteve té Shogerise.

9. Shogeria administrohet nga njé ose disa Administrator, i/té cili/ét éshté/jané person fizik,
i/té zgjedhur brenda ose jashté bashkesisé sé ortakeve, té cilét emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme.

10. Administratori/ét emérohet/ per njé periudhe 5 (pesé) vjecare,me té drejté riemérimi.

11. Administratori/ét shkarkohet/ nga detyra, né cdo kohé, me vendim te zakonshém té
Asamblese sé Pergjithshme sipas ligjit.




12. Administrator | Shoqérisé caktohet Z. Skénder Brahimaj lindur mé 10.Gusht.1966 né
Ngjegar dhe me banim ne Fier identifikuar nepermjet Leternjoftim me Nr. 035274867 dhe ID
Nr.Personal G60810198W Mobil: +355692001983

Llogaria bankare té celet nga Administrator i Shoqérisé Z. Skender Brahimaj

Nénshkruar sot me date 31.01.2025
ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Ortaku Themelues
Stewd o Prely u;g/
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